[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	пгт. Арти

	О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 19.06.2017 г. № 517 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Артинского городского округа»
 (в редакции от 05.07.2017 г. № 586, от 10.08.2017 г. № 681, от 29.09.2017 г. № 796, от 16.11.2017 г. № 934, от 18.12.2017 г. № 1028, от 22.01.2018 г. № 32, от 28.03.2018 г. № 200, от 29.03.2018 г. № 207-а, от 28.05.2018 г. № 346, от 06.07.2018 г. № 449, от 10.09.2018 г. № 645, от 12.10.2018 г. № 792, от 30.10.2018 г. № 829, от 31.10.2018 г. № 831-а, от 19.12.2018 г. № 993, от 18.01.2019 г. № 35, от 29.03.2019 г. № 598, от 26.07.2019 г. № 894, от 30.09.2019 г. № 1015, от 15.10.2019 г. № 1099, от 13.12.2019 г. № 1237, от 22.01.2020 г. № 34, от 27.02.2020 г. № 133, от 30.11.2020 г. № 677, от 21.01.2021 г. № 13, от 03.03.2021 г. № 127, от 24.06.2021 г. № 340, от 22.09.2021 г. № 501, от 26.01.2022 № 33, от 10.06.2022 № 321, от 26.07.2022 № 442)

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 г. № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 г. № 805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области "Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 2022 годы", Указом Губернатора Свердловской области от 31.10.2017 г. № 546-УГ «О программе «Пятилетка развития Свердловской области» на 2017-2021 годы», Решением Думы Артинского городского округа от 29.11.2018 г. № 63 «О Стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 года», Постановлением Администрации Артинского городского округа  от 24 октября 2016 г. № 976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Артинского городского округа», руководствуясь Уставом Артинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Артинского городского округа от 19.06.2017 г. № 517 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Артинского городского округа» (в редакции от 05.07.2017 г. № 586, от 10.08.2017 г. № 681, от 29.09.2017 г. № 796, от 16.11.2017 г. № 934, 18.12.2017 г. № 1028, 22.01.2018 г. № 32, от 28.03.2018 г. № 200, от 29.03.2018 г. № 207-а, от 28.05.2018 г. № 346, от 06.07.2018 г. № 449, от 10.09.2018 г. № 645, от 12.10.2018 г. № 792, от 30.10.2018 г. № 829, от  31.10.2018 г. № 831-а, от 19.12.2018 г. № 993, от 18.01.2019 г. № 35, от 29.03.2019 г. № 598, от 26.07.2019 г. № 894, от 30.09.2019 г. № 1015, от 15.10.2019 г. № 1099, от 13.12.2019 г. № 1237, от 22.01.2020 г. № 34, от 27.02.2020 г. № 133, от 30.11.2020 г. № 677, от 21.01.2021 г. № 13, от 03.03.2021 г. № 127, от 24.06.2021 г. № 340, от 22.09.2021 г. № 501, от 26.01.2022 № 33, от 10.06.2022 № 321, от 26.07.2022 № 442) (далее – программа) следующие изменения:
     1.1. В приложении № 1 «Паспорт муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Артинского городского округа" строки 2, 7  изложить в следующей редакции:
	2. Срок реализации муниципальной программы
	2017 – 2027 годы

	7. Объемы и источники финансирования программы
	Всего по программе – 56 711,170 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.,

2017 год  - 0,0  тысяч рублей,

2018 год – 0,0  тысяч рублей,

2019 год – 0,0  тысяч рублей,

2020 год – 0,0  тысяч рублей,

2021 год – 0,0  тысяч рублей,

2022 год – 0,0  тысяч рублей;

2023 год - 0,0  тысяч рублей;

2024 год - 0,0  тысяч рублей;

2025 год – 0,0  тысяч рублей;

2026 год - 0,0  тысяч рублей;

2027 год - 0,0  тысяч рублей.
областной бюджет – 42 490,22 тыс. руб.,

2017 год  - 25000,8  тысяч рублей,

2018 год – 8206,12  тысяч рублей,

2019 год – 9283,3 тысяч рублей,

2020 год – 0,0  тысяч рублей,

2021 год – 0,0  тысяч рублей,

2022 год – 0,0  тысяч рублей;

2023 год - 0,0  тысяч рублей;

2024 год - 0,0  тысяч рублей;

2025 год – 0,0  тысяч рублей;

2026 год - 0,0  тысяч рублей;

2027 год - 0,0  тысяч рублей.
местный бюджет – 13 993,428 тыс. руб.,

2017 год  - 1481,686  тысяч рублей,

2018 год – 926,06  тысяч рублей,

2019 год – 1259,15  тысяч рублей,

2020 год – 3792,642  тысяч рублей,

2021 год – 4213,89  тысяч рублей,
2022 год – 400,0  тысяч рублей,
2023 год - 300,0  тысяч рублей,
2024 год - 300,0  тысяч рублей;

2025 год – 440,0  тысяч рублей,

2026 год - 440,0  тысяч рублей,

2027 год - 440,0  тысяч рублей.
внебюджетные источники – 227,522 тыс. руб.,

2017 год  - 10,728  тысяч рублей,

2018 год – 216,794  тысяч рублей,

2019 год – 0,0 тысяч рублей,

2020 год – 0,0 тысяч рублей,

2021 год – 0,0  тысяч рублей,

2022 год – 0,0  тысяч рублей,

2023 год – 0,0  тысяч рублей,

2024 год – 0,0  тысяч рублей;

2025 год – 0,0  тысяч рублей,

2026 год – 0,0  тысяч рублей,

2027 год – 0,0  тысяч рублей.

       1.2. Приложение № 2 «Цели, задачи и целевые Показатели муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Артинского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.3. Приложение № 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Артинского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 3).
1.4. Приложение № 4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Артинского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 4).
1.5. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории Артинского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 5).
1.6. Приложение № 6 «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству изложить в новой редакции (приложение № 6).

2.  Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальном сайте Артинского городского округа.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа В.Н. Мотыхляева.

Глава Артинского городского округа                                    А. А. Константинов
С О Г Л А С О В А Н И Е
О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 19.06.2017 г. № 517 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Артинского городского округа»

 (в редакции от 05.07.2017 г. № 586, от 10.08.2017 г. № 681, от 29.09.2017 г. № 796, от 16.11.2017 г. № 934, от 18.12.2017 г. № 1028,

от 22.01.2018 г. № 32, от 28.03.2018 г. № 200, от 29.03.2018 г. № 207-а, от 28.05.2018 г. № 346, от 06.07.2018 г. № 449, от 10.09.2018 г. № 645, от 12.10.2018 г. № 792, от 30.10.2018 г. № 829, от 31.10.2018 г. № 831-а, от 19.12.2018 г. № 993, от 18.01.2019 г. № 35, от 29.03.2019 г. № 598, от 26.07.2019 г. № 894, от 30.09.2019 г. № 1015, от 15.10.2019 г. № 1099, от 13.12.2019 г. № 1237, от 22.01.2020 г. № 34, от 27.02.2020 г. № 133, от 30.11.2020 г. № 677, от 21.01.2021 г. № 13, от 03.03.2021 г. № 127, от 24.06.2021 г. № 340, от 22.09.2021 г. № 501, от 26.01.2022 № 33, от 10.06.2022 № 321, от 26.07.2022 № 442)
	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зам. Главы Администрации АГО
	Мотыхляев В.Н.

	Зав. юридическим отделом
	Редких О. М.

	Зам. Главы Администрации АГО
	Сыворотко Т. М.

	Начальник ФУ Администрации АГО
	Волков Ю. С.

	Гл. бухгалтер МКУ АГО «ЦТО»
	Козлова И.В.

	Зав. отделом ЖКХ
	Белякова Е.В.

Разослано: 11 экз.

В дело -1

Отдел ЖКХ-1
Ком. экономики – 1

Бухгалтерия  - 1

Юр. отдел - 1

ФУ – 1

КСО – 1

Редакция газеты «А.В.»-1

Прокуратура -1
Управление культуры - 1
Артинская п/а - 1

Пикулева И.Р.
2-20-05